四川省总河长办公室

川总河长办发〔２０２１〕１４ 号 　 　 　 :

四川省总河长办公室关于调整省级河湖长

及省总河长办公室副主任的通知

各市(州)党委和人民政府ꎬ省直各部门:

因近期省级领导职务和分工调整ꎬ根据«四川省总河长制运

行规则»“省总河长、副总河长、省级河湖长、省总河长办公室主任

因工作调整变动等原因离任的ꎬ由接任的省级领导自动接替ꎮ”的

规定ꎬ经省总河长同意ꎬ对省级河湖长进行调整ꎮ 现将调整后名单

通知如下:

省总河长:彭清华　 黄强

省副总河长:邓小刚

—１—

沱江河长:邓小刚　 杨洪波(负责沱江干流及三岔水库、人民

渠干渠、人民渠七期干渠ꎻ省级河长联络员单位:生态环境厅)

岷江河长:王雁飞　 陈炜(负责岷江干流及紫坪铺水库、黑龙

滩水库、东风渠ꎻ省级河长联络员单位:审计厅)

雅砻江河长:罗文　 罗强(负责雅砻江干流ꎻ省级河长联络员

单位:省发展改革委)

安宁河河长:田向利　 杨兴平(负责安宁河干流ꎻ省级河长联

络员单位:省卫生健康委)

长江(金沙江)河长:曲木史哈 　 李云泽〔负责长江(金沙江)

干流ꎻ省级河长联络员单位:农业农村厅〕

大渡河河长:甘霖　 李刚(负责大渡河干流ꎻ省级河长联络员

单位:住房城乡建设厅)

泸沽湖湖长:邓勇　 叶寒冰(负责泸沽湖四川部分ꎻ省级河长

联络员单位:公安厅)

嘉陵江河长:邓勇　 叶寒冰(负责嘉陵江干流及亭子口水库、

升钟水库、升钟干渠ꎻ省级河长联络员单位:公安厅)

涪江河长:王铭晖　 崔保华(负责涪江干流及武都水库、鲁班

水库、人民渠六期干渠、鲁联干渠、武引渠ꎻ省级河长联络员单位:

自然资源厅)

渠江河长:于立军　 陈文华(负责渠江干流ꎻ省级河长联络员

单位:财政厅)

青衣江河长:王一宏　 曹立军(负责青衣江干流ꎻ省级河长联

—２—

络员单位:省林草局)

黄河河长:尧斯丹 　 祝春秀(负责黄河干流及若尔盖国际重

要湿地、长沙贡玛国际重要湿地ꎻ省级河长联络员单位:省林草

局)

赤水河河长:叶壮(负责赤水河干流ꎻ省级河长联络员单位:

经济和信息化厅)

琼江河长:杜和平(负责琼江干流ꎻ省级河长联络员单位:交

通运输厅)

省总河长办公室主任:尧斯丹

省总河长办公室副主任:代永波　 李君臣　 郭亨孝　 王波

四川省总河长办公室

２０２１ 年 ４ 月 ２１ 日

—３—